
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.165/Sett.AA.GG. del 30-08-2018 
 

N.  654 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SERVIZIO INTEGRATO FARMACIA COMUNALE. ISTITUZIONE ELENCO. PRERIODO 
01.10.2018 - 31.12.2021. APPROVAZIONE MODULISTICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO CHE: 

- questo Comune ha in gestione diretta una farmacia comunale e che  l’organico di detta 

struttura prevede n. 1 farmacista full time  ed num. 2  farmacisti part-time; 

 

VISTO che in data 31.07.2018 è stata collocata a riposo la Dott.ssa Donatella Rosini, 

farmacista direttore a tempo indeterminato; 

 

CHE   attualmente sono in servizio in posizione di ruolo: 

-  a tempo indeterminato: n. 1 farmacista part time (55%), ( ora in congedo parentale); 

-  a tempo determinato ( fino al 02.10.2018): due farmacisti part time (50%); 

 

CHE inoltre il completamento del funzionamento della farmacia comunale è garantito 

mediante affidamento di parte del servizio ad un professionista esterno; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del contratto di assunzione a tempo determinato, fissata 

per il 02.10.2018, non sarà possibile assicurare il funzionamento del servizio di farmacia 

comunale solamente con un  dipendente part time e con riduzione di orario per allattamento; 

  

DATO atto che l’elenco dei farmacisti, valido dal 01.07.2017 al 02.07.2019, cui poter 

attingere per garantire il funzionamento del servizio della farmacia comunale ( approvato con 

determinazione RG 407/2017) risulta esaurito; 

 

ACCERTATA l’impossibilità di poter effettuare per il corrente anno altre assunzioni a tempo 

determinato a causa delle limitazioni in materia di assunzioni previste dalla normativa 

nazionale; 

  

RITENUTO comunque dover assicurare il completamento del servizio di funzionamento della 

farmacia comunale prevedendo nuovamente l’istituzione di un albo di farmacisti 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 165 del 30-08-2018 - Pag. 2 - 

 

professionisti cui  l’amministrazione comunale attingerà solo ed esclusivamente in caso di 

necessità ed urgenza e per il numero di ore necessarie all’espletamento del servizio; 

 

RICHIAMATO l’atto G.C. n. 138 del 23.08.2018 con cui venivano approvati i seguenti criteri 

per  l’individuazione dei soggetti idonei all’affidamento del servizio:  

- possesso di Partita Iva; 

- essere iscritti all’albo dei farmacisti da almeno un anno; 

- aver prestato servizio mediante assunzione e/o contratto di servizio presso una 

farmacia, per  almeno sei mesi, con esclusione delle prestazioni erogate gratuitamente;  

- aver riportato un punteggio di laurea non inferiore a 105/110; 

- l’amministrazione comunale garantirà ad ogni professionista un monte ore minimo di 

350 ore  di presenza  da espletare entro il 30.06.2019, secondo orari che saranno 

stabiliti dal direttore della farmacia; 

- costo orario della prestazione: € 14,50, oltre IVA; 

- a parità di punteggio sarà data preferenza al professionista più giovane; 

- validità dell’elenco: 31.12.2021; 

 

RITENUTO stabilire i seguenti punteggi da assegnare per  la formazione  della graduatoria: 

 
TITOLO DI STUDIO:  

Voto di laurea: 105: PUNTI 0;  

Voto di laurea: 106: PUNTI 0,25;  

Voto di laurea: 107: PUNTI 0,50;  

Voto di laurea: 108: PUNTI 0,75;  

Voto di laurea: 109: PUNTI 1;  

Voto di laurea: 110: PUNTI 1,50;  

Voto di laurea: 110 E LODE: PUNTI 2;  

TITOLO DI SERVIZIO:  

- servizio retribuito prestato presso una farmacia privata, ospedaliera o municipalizzata: per ogni 

anno punti 0,50 per un massimo di punti 2;  

- servizio retribuito prestato presso una farmacia comunale: per ogni anno punti 1 per un massimo 

di punti 2;  

- sono valutati i servizi anche di durata inferiore ad un anno, rapportando il punteggio all’effettiva 

durata dello stesso; il servizio di durata fino a 15 giorni non verrà valutato; il servizio superiore a 

15 giorni sarà considerato come un mese intero. 

 

VISTO ED ESAMINATO  l’avviso pubblico e la relativa modulistica  (allegato A), che qui si 

allega al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale,  predisposto dallo 

scrivente responsabile, in conformità all’atto di indirizzo formulato dalla Giunta comunale 

con la citata deliberazione num. 138/2018; 

 

ATTESO che occorre procedere alla sua pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente; 

  

RITENUTO  stabilire la validità dell’albo fino al 31.12.2021; 

 

DATO ATTO  che eventuali impegni di spesa saranno assunti successivamente mediante 

apposito atto prima della sottoscrizione del disciplinare per la fornitura del servizio; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 165 del 30-08-2018 - Pag. 3 - 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Approvare l'allegato “Avviso pubblico per l’istituzione di un albo di farmacisti 

professionisti – Periodo 01.10.2018 – 31.12.2021 del Comune di Camerino e i relativi moduli 

per la partecipazione che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale 

(All. A); 

 

3) Stabilire  la validità dell’albo fino al 31.12.2021; 

 

4)  Dare atto che eventuali impegni di spesa saranno assunti successivamente mediante 

apposito atto prima della sottoscrizione del disciplinare per la fornitura del servizio. 

 

Il presente atto viene trasmesso: 

- all’Albo Pretorio; 

- al Sindaco; 

- al Revisore 

 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to  

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

30-08-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
30-08-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 


